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ZAB.0012.8.1.2025 
 
 
 

Protokół nr 7/25 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

Rady Powiatu we Włocławku 
z dnia 4 marca 2025 roku 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
 

Pani Barbara Wałęsa - Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 
4 marca 2025 r. o godzinie 9:10 otworzyła obrady Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. 
Powitała radnych oraz zaproszonych gości w osobach: Pana Karola Matusiaka – 
Wicestarostę, Panią Małgorzatę Kręcicką – Sekretarza Powiatu, Pana Sławomira 
Paździerskiego – Dyrektora PCZ – SPZPS we Włocławku, Panią Annę Jackowską – 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Panią Zofię Ziółkowską – 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, Panią Agnieszkę Łobodę 
– Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdziła, że w obradach 
uczestniczy 4 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.  
Lista radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji poinformowała, iż z materiałami na posiedzenie komisji radni 
otrzymali porządek obrad. 

 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad 
i przeprowadziła procedurę głosowania. 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad Komisji. 
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 6/24 z dnia 26 listopada 2024 r. 
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o 

stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2024 roku.  
6. Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego  Powiatowego Centrum 

Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku za rok 2024.  

7. Informacja dyrektora w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie 
oraz użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 r.  
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8. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na temat realizacji programów 
profilaktycznych prowadzonych przez PCZ – SPZPS w 2024 roku.  

9. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na temat kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2025 rok w porównaniu do 2024 roku.  

10. Informacja na temat bieżącej i perspektywicznej płynności finansowej jednostki, 
szczególnie w kontekście realizowanych kontraktów z NFZ w roku 2025.   

11. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku o realizacji Powiatowego 
Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2025 za rok 2024. 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we 
Włocławku w 2024 r.  

13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Wyniki głosowania: 
Za - 4  
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła porządek obrad. 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
4. Przyjęcie protokołu nr 6/24 z dnia 26 listopada 2024 r. 
 

 
Przewodniczący Komisji zapytała członków Komisji, czy mają uwagi do protokołu 
sporządzonego z posiedzenia Komisji z dnia 26 listopada 2024 r.? Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu nr 6/24 z posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 26 listopada 2024 roku i przeprowadziła 
procedurę głosowania. 
Wyniki głosowania 
Za - 4  
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
Komisja przyjęła protokół nr 6/24 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 
26 listopada 2024 r. 
 
5. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2024 roku.  
 
Przewodniczący Komisji poprosiła Panią Zofię Ziółkowską – Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego o przedstawienie informacji. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku poinformowała, że w roku 
2024 pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie miasta Włocławka i Powiatu 
Włocławskiego przeprowadzili łącznie 3576 kontroli i wizytacji. Były to kontrole 
i wizytacje wynikające z bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. W 2024 r.  
Oddział Laboratoryjny wykonał łącznie 11551 badań; w tym 8772 badań próbek materiału 
biologicznego ludzkiego, 1578 badań próbek wody, 840 badań próbek żywności, 79 badań 
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środowiska pracy oraz 282 badania produktów kosmetycznych. W ramach nadzoru 
epidemiologicznego gromadzono i analizowano informacje o zachorowaniach, zakażeniach, 
biologicznych czynnikach chorobotwórczych, zgonach oraz ogniskach epidemicznych, w 
tym związanych z opieką zdrowotną. W omawianym okresie nie przywleczono na teren 
naszego powiatu chorób wysoce zakaźnych, takich jak: dżuma, cholera, malaria, wąglik, 
poliomyelitis, gorączki krwotoczne, ospa małpia. W 2024 roku do Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej we Włocławku zgłoszono 2626 przypadków chorób 
zakaźnych i zakażeń (w 2023 roku — 2132 przypadki), które podlegały obowiązkowi 
zgłaszania. Z powodu chorób zakaźnych hospitalizowano 275 osób. Odnotowano 26 
zgonów, których przyczyną były choroby zakaźne. Najczęstszą przyczyną zgonów były 
posocznice (58%). Podobnie jak w latach wcześniejszych najwięcej zejść śmiertelnych- 88% 
odnotowano u osób w wieku powyżej 60 lat. Kontynuowano działania związane 
z monitorowaniem sytuacji epidemiologicznej zakażeń SARS-CoV-2. Ogólna liczba 
przypadków była nieznacznie wyższa niż w 2023 roku. W okresie sprawozdawczym na 
terenie powiatu odnotowano 911 przypadków zakażeń SARS-CoV-2 (w 2023 roku — 861); 
46 osób hospitalizowano. 2 osoby zakażone zmarły. Monitorowano również sytuację 
epidemiologiczną chorób zakaźnych i zakażeń oraz prowadzono nadzór nad realizacją 
szczepień ochronnych u dzieci i osób dorosłych przebywających na terenie Polski 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. Jeżeli chodzi o wybrane choroby 
zakaźne objęte programem obowiązkowych szczepień ochronnych, to choroby te podlegają 
szczególnemu nadzorowi epidemiologicznemu z uwagi na wciąż realne zagrożenie, 
zwłaszcza dla dzieci oraz działania ruchów antyszczepionkowych. Szczepienia ochronne są 
najlepszą formą profilaktyki chorób zakaźnych i prowadzone są zgodnie z opracowywanym 
co roku Programem Szczepień Ochronnych. Sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych, 
którym zapobiega się za pomocą szczepień ochronnych zależna jest od poziomu ich 
realizacji. Wysoki odsetek zaszczepionych osób (co najmniej 95%) zapewnia odporność 
populacyjną, która zapobiega epidemicznemu szerzeniu się chorób oraz chroni przed 
zachorowaniem również osoby nieuodpornione. W 2024 roku z grupy tych chorób nie 
wystąpiły zachorowania na odrę, tężec, poliomyelitis i błonicę; w przypadku świnki 
i różyczki od lat obserwuje się niewielką liczbę zachorowań. Ospa wietrzna od lat należy do 
grupy chorób najczęściej występujących i w przypadku tej choroby obserwowane jest 
zjawisko zmienności okresowej jej występowania. Zgłoszono 489 zachorowań (w 2023 roku 
— 633 zachorowania). Podobnie jak w latach ubiegłych, najwięcej zachorowań wystąpiło w 
grupie wiekowej 0-14 lat — 96% ogółu zachorowań. Szczepienia ochronne przeciw ospie 
wietrznej nadal obejmują tylko osoby z grup ryzyka. W 2024 roku zaobserwowano znaczny 
wzrost zachorowań na krztusiec w stosunku do lat ubiegłych. Zarejestrowano 74 przypadki 
(w 2023 roku — 2 przypadki); 85% zachorowań wystąpiło w grupie dzieci starszych i osób 
dorosłych, przy czym zachorowania występowały najliczniej w grupie wieku 10-19 lat (45% 
ogółu zachorowań). W związku z uczestnictwem w koordynowanym przez WHO programie 
eradykacji poliomyelitis, prowadzono nadzór i monitoring ostrych porażeń wiotkich u dzieci 
do lat 14, mający na celu potwierdzenie lub wykluczenie występowania dzikich szczepów 
wirusa polio. W 2024 roku zgłoszono I przypadek podejrzenia ostrego porażenia wiotkiego 
u 4 letniej dziewczynki (wykluczono poliomyelitis). Podobnie, jak w latach ubiegłych, 
najczęstszą przyczyną zarejestrowanych bakteryjnych zatruć pokarmowych były pałeczki 
Salmonella — zarejestrowano 6 przypadków (w 2023 roku — 16 przypadków). Nośnikiem 
zatruć pokarmowych były najczęściej mięsa, wędliny i potrawy mięsne. Zgłoszono 114 
przypadków wirusowych zakażeń jelitowych (w 2023 roku — 35 przypadków). 23% 
wszystkich zachorowań wirusowych stanowiły zakażenia jelitowe u dzieci do lat 2. W 2024 
roku zarejestrowano 10 przypadków wirusowego zapalenia wątroby typu B (w 2023 roku - 
13) i 8 przypadków wirusowego zapalenia wątroby typu C (w 2023 roku - 0). 
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Zarejestrowano 1 nowo wykryte zakażenie HIV.  Jeżeli chodzi o choroby inwazyjne, to 
w 2024 roku odnotowano 12 przypadków inwazyjnej choroby pneumokokowej (w 2023 
roku 6 przypadków), które miały postać: u I osoby zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych, 
u 3 osób posocznicy, u 8 posocznicy i zapalenia płuc; 1 osoba zmarła. 
Zgłoszono 17 przypadków inwazyjnych zakażeń wywoływanych przez paciorkowce 
ropotwórcze Streptococcus pyogenes (w 2023 roku — 16 przypadków), które wystąpiły pod 
postacią róży (89% wszystkich przypadków) i posocznicy. Oprócz postaci inwazyjnej tych 
zakażeń zarejestrowano 93 przypadki płonicy (w 2023 roku - 39 przypadków); większość 
zachorowań wystąpiła u dzieci do lat 14 (97%). W okresie sprawozdawczym zgłoszono 
również 1 przypadek inwazyjnej choroby meningokokowej inwazyjnej (w 2023 roku - 3 
przypadki).  
Liczba przypadków infekcyjnych chorób ośrodkowego układu nerwowego utrzymuje się na 
niskim poziomie. W 2024 roku zarejestrowano 6 przypadków neuroinfekcji (w 2023 roku - 
3 przypadki), które wystąpiły pod postacią zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych: 1 
o etiologii bakteryjnej (pneumokokowej), 4 wirusowej, a w 1 przypadku nie określono 
czynnika etiologicznego. Na terenie powiatu wystąpiły tylko zachorowania na boreliozę 
zarejestrowano 49 przypadków (w 2023 roku — 25 przypadków). U 41 chorych rozpoznano 
wczesną skórną postać choroby z charakterystyczną zmianą skórną typu rumień wędrujący, 
u 8 wystąpiły późne objawy ze strony układu kostno-stawowego. Od kilku lat obserwuje się  
trend rozpoznawania i rejestrowania przypadków boreliozy przez cały rok, szczyt 
zachorowań przypada jednak na miesiące letnie i wczesnojesienne. W 2024 roku 
zarejestrowano 8 przypadków zachorowań na gruźlicę (w 2023 roku — 6 przypadków); 6 
nowych zachorowań i 2 wznowy; nie odnotowano zgonów i zachorowań w ogniskach. We 
wszystkich przypadkach rozpoznano gruźlicę płuc. Zachorowały osoby dorosłe. Chorzy byli 
hospitalizowani i poddani leczeniu. Osoby pozostające w bliskim kontakcie z chorymi (11) 
objęto nadzorem epidemiologicznym oraz opieką lekarską (poddane zostały badaniom 
klinicznym i diagnostycznym). W 2024 roku zarejestrowano 5 przypadków chorób 
przenoszonych drogą płciową: 2 przypadki kiły, 2 przypadki innych chorób wywołanych 
przez Chlamydie i 1 przypadek rzeżączki (w 2023 roku — 2 przypadki kiły i 1 przypadek 
innych chorób wywołanych przez Chlamydie). Jeżeli mowa o szczepieniach ochronnych, to  
w roku ubiegłym  szczepienia ochronne realizowano zgodnie z Programem Szczepień 
Ochronnych obowiązującym w 2024 roku oraz ze schematem obowiązkowych szczepień 
dzieci i młodzieży, stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 
września 2023 roku w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych. Od I września 2024 
roku rozpoczęto realizację szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego 
w szkołach, w ramach powszechnego programu szczepień przeciw HPV, zgodnego 
z założeniami i celami Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. Program 
bezpłatnych szczepień przeciwko HPV obejmuje dzieci od ukończenia 9 r.ż. do ukończenia 
14 r.ż. Na terenie powiatu w programie uczestniczyły 4 szkoły (w 2 zaszczepiono uczniów 
na terenie szkoły, a w 2 szczepienia zorganizowano poza szkołą - w POZ). W ramach ww. 
programu zaszczepiono 121 uczniów. W celu utrzymania immunogenności szczepionek 
prowadzono nadzór nad przechowywaniem, dystrybucją i transportem szczepionek 
w zakresie zachowania oraz monitorowania łańcucha chłodniczego. Na 23 nadzorowane 
punkty szczepień, 21 wyposażonych jest w elektroniczne systemy całodobowego 
monitorowania temperatury. Niekorzystne dla realizacji szczepień ochronnych są działania 
ruchów antyszczepionkowych, mające wpływ na decyzje rodziców dotyczące szczepień. 
Odmawiając poddania swoich dzieci obowiązkowym szczepieniom, rodzice narażają je na 
zachorowania, które mogą mieć ciężki przebieg i skutkować nieodwracalnymi powikłaniami 
prowadzącymi do utraty zdrowia. W 2024 roku od obowiązku wykonania szczepień 
ochronnych uchylało się 55 osób, co skutkowało niezaszczepieniem 50 dzieci. Zgłoszono 25 
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nowych osób uchylających się od wykonania obowiązku szczepień (w 2023 roku - 8). 
Ocenę bezpieczeństwa epidemiologicznego w podmiotach wykonujących działalność 
leczniczą na terenie Powiatu Włocławskiego opracowano w oparciu o dane z nadzoru 
bieżącego prowadzonego przez Sekcję Nadzoru Przeciwepidemicznego.  W 2024 roku 
w sześciu podmiotach leczniczych POZ stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
zgłaszania chorób zakaźnych; w jednym stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 
przestrzegania wymagań higienicznych i zdrowotnych dotyczących zapobiegania oraz 
zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, tj. stosowania procedur dotyczących 
postępowania ze sprzętem wielokrotnego użytku oraz zgłaszania chorób zakaźnych. W roku 
2024 na terenie Powiatu Włocławskiego nadzorem objęto 50 obiektów należących do 
podmiotów leczniczych oraz 37 praktyk zawodowych (lekarzy, lekarzy dentystów, 
pielęgniarek i fizjoterapeutów). Skontrolowano 41 obiektów należących do podmiotów 
leczniczych oraz 11 praktyk zawodowych.  W roku 2024 nadzorem sanitarnym, podobnie 
jak w latach ubiegłych, objęto 23 wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę, zarządzane 
przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne lub gminy i 3 wodociągi należące do 
podmiotów wykorzystujących wodę pochodzącą z indywidualnych ujęć na potrzeby 
prowadzonej działalności.  Podobnie jak w latach ubiegłych, w roku 2024 nie udzielono 
żadnego odstępstwa ze względu na przekroczenie jakiegokolwiek parametru istotnego dla 
bezpieczeństwa zdrowotnego ludzi, nie były również zgłaszane przez konsumentów reakcje 
niepożądane związane ze spożyciem wody. Wszyscy zarządzający wodociągami na terenie 
Powiatu Włocławskiego w 2024 roku realizowali uzgodnione z Państwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym we Włocławku harmonogramy pobierania próbek wody w ramach 
kontroli wewnętrznej oraz wykonywali badania jakości wody po przeprowadzonych 
działaniach naprawczych. Badania wykonywano w laboratoriach zewnętrznych 
posiadających zatwierdzony system jakości prowadzonych badań lub w laboratoriach 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  W roku 2024 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
we Włocławku stwierdził warunkową przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi w 4 wodociągach: - Lubanie i Kłotno (ze względu na obecność bakterii grupy coli 
w liczbie kolejno 9 jtk/100ml i 3-4 jtk/100 ml), Kazanie oraz Gliznowo (ze względu na 
nieprawidłowe zmiany w ogólnej liczbie mikroorganizmów w liczbie kolejno powyżej 300 
jtk/l ml i 270-650 jtk/lml), a także w jednym budynku mieszkalnym w miejscowości 
Dębniaki, zaopatrywanym w wodę z wodociągu Dębniaki (ze względu na nieprawidłowe 
zmiany w ogólnej liczbie mikroorganizmów w liczbie 295 i 370 jtk/lml). W każdym 
z powyższych przypadków Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku 
stwierdził warunkową przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
i wprowadził ograniczenia w korzystaniu z niej. Jednoczenie nakazywał zarządzającym 
wodociągom podjęcie natychmiastowych działań naprawczych oraz poinformowanie 
odbiorców wody w sposób skuteczny o wprowadzonych ograniczeniach w korzystaniu 
z wody. Działania naprawcze doprowadziły do uzyskania wody o właściwej jakości, 
spełniającej obowiązujące wymagania mikrobiologiczne.  W 2024 roku woda 
w 1 wodociągu nie odpowiadała wymaganiom jakości pod względem fizykochemicznym. 
W wodociągu Nakonowo stwierdzono przekroczenie dopuszczalnej wartości manganu 
w zakresie 62,4 - 99 ug/l, przy dopuszczalnej wartości do 50 ug/l. Zarządzający po 
otrzymaniu wyników zaopatrzył mieszkańców korzystających z wody z wodociągu 
Nakonowo, wodą pochodzącą z ujęcia w Grabkowie. Przeprowadzone działania naprawcze 
zarządzającego wodociągiem doprowadziły wodę do jakości zgodnej z wymaganiami 
określonymi w rozporządzeniu w terminie 75 dni.  W 2024 roku Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny we Włocławku mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa 
zdrowotnego wody w budynkach, prowadził nadzór nad jakością ciepłej wody użytkowej 
w obiektach, w których w trakcie ich użytkowania wytwarzany jest aerozol wodno-
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powietrzny. Badania, zarówno w ramach kontroli wewnętrznej, jak i kontroli urzędowych, 
prowadzono w kierunku skolonizowania sieci wodociągowej bakteriami z rodzaju 
Legionella sp. Badania wykonywano w obiektach, w których udzielane są świadczenia 
zdrowotne stacjonarne, całodobowe (sanatorium, szpital uzdrowiskowy, zakład opiekuńczo 
leczniczy, ośrodek terapii uzależnień), placówkach oświatowych, domach pomocy 
społecznej, obiektach hotelarskich.  
W roku 2024 uzyskano poprawę jakości wody ciepłej w zakresie bakterii z rodzaju 
Legionella sp. w hostelu w powiecie włocławskim. Prowadzone działania naprawcze przez 
zarządzającego skutkowały uzyskaniem prawidłowej jakości ciepłej wody użytkowej 
w zakresie bakterii Legionella sp. Na terenie Powiatu Włocławskiego w czasie sezonu 
kąpielowego 2024 r. czynnych było 5 kąpielisk na jeziorach: Wikaryjskim, Lubieńskim, 
Chodeckim, Borzymowskim i jeziorze Chełmica. Organizatorzy kąpielisk wykonywali 
badania jakości wody zgodnie z ustalonymi harmonogramami, systematycznie wizualnie 
nadzorowali wodę w kąpielisku, dokumentowali i przekazywali Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu we Włocławku wyniki badań wody oraz 
informowali osoby kąpiące się o jakości wody w kąpieliskach. Woda we wszystkich 
kąpieliskach przed rozpoczęciem sezonu kąpieliskowego była przydatna do kąpieli. 
W sezonie kąpieliskowym 2024 roku na terenie powiatu włocławskiego nie utworzono 
miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli (w 2023 roku funkcjonowały 2 miejsca 
okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli zorganizowane na potrzeby obozów harcerskich).  
W rejestrze zakładów prowadzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego we Włocławku znajdowało się ogółem 1951 obiektów prowadzących 
działalność na terenie powiatu włocławskiego. Nadzór sanitarny nad produkcją i obrotem 
żywnością był realizowany poprzez wykonywanie kontroli sanitarnych, podczas których 
dokonywano oceny m.in. stanu sanitarno-technicznego i porządkowego pomieszczeń 
zakładów i środków transportu, jakości żywności, surowców i składników, dokumentacji 
zdrowotnej zatrudnionego personelu, ciągłości łańcucha chłodniczego, kontroli warunków 
żywienia zbiorowego, prowadzonej dokumentacji jakościowej. Przeprowadzono łącznie 57 
kontroli. W zakładach obrotu żywnością (sklepy, hurtownie, kioski, punkty sprzedaży, 
obiekty ruchome i tymczasowe) przeprowadzono 121 kontroli. W roku sprawozdawczym 
nadzorem objęto 248 obiektów zakładów żywienia zbiorowego (zakłady gastronomiczne, 
stołówki i punkty wydawania posiłków w szkołach, przedszkolach, żłobkach, domach opieki 
społecznej, domach dziecka i inne). Uchybienia stwierdzano najczęściej podczas kontroli 
w zakładach żywienia. zbiorowego typu otwartego, tj. w zakładach gastronomicznych. 
Nieprawidłowości dotyczyły głównie niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego 
pomieszczeń i wyposażenia oraz segregacji środków spożywczych, braku dokumentacji 
dotyczącej wykazu składników potraw serwowanych i informacji dot. Alergenów. W 2024 
roku na terenie gmin: Włocławek, Kowal, Lubień Kujawski, Chodecz, Brześć Kujawski, 
Lubraniec, Izbica Kujawska, Choceń, Baruchowo, Boniewo, Fabianki, Lubanie ewidencją 
objęto 220 obiektów. W zakładach produkcyjnych (obiektach) zatrudnionych było 6523 
pracowników. Przeprowadzono 120 kontroli merytorycznych oraz sprawdzających w 100 
obiektach. Na skutek stwierdzonych uchybień wydano 19 decyzji administracyjnych, w tym 
13 decyzji zawierających nakazy obligujące podmioty gospodarcze do usunięcia 
istniejących nieprawidłowości. Kontrole sanitarne, decyzje administracyjne wydane przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku, jak również ocena 
narażenia zawodowego opracowana na podstawie wyników badań i pomiarów stężeń 
i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia występujących na stanowiskach pracy, 
spowodowały poprawę warunków higieny pracy w kontrolowanych obiektach oraz poprawę 
stanu sanitarnohigienicznego pomieszczeń higienicznosanitamych. W stosunku do 
podmiotów gospodarczych, w których stwierdzono przekroczenia normatywów 
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higienicznych w zakresie natężenia hałasu, wykazanych w przeanalizowanych 
sprawozdaniach z badań środowiska pracy, prowadzone są postępowania administracyjne 
mające na celu zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.  Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku w 2024 roku prowadził postępowania 
administracyjne w przedmiocie chorób zawodowych. Zgłoszono 4 podejrzenia o choroby 
zawodowe. W związku z tymi zgłoszeniami prowadzone są dochodzenia epidemiologiczne 
w środowisku pracy. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku w 2024 r. 
wydał 1 decyzję o stwierdzeniu choroby zawodowej oraz 2 decyzje o braku podstaw do 
stwierdzenia choroby zawodowej.  W 2024 roku w nadzorze Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego we Włocławku znajdowało się 80 placówek stałych i 16 
sezonowych. Skontrolowano 27 placówek stałych oraz 9 placówek zimowego i letniego 
wypoczynku. Przeprowadzono łącznie 51 kontroli (42 w obiektach stałych oraz 9 
w placówkach sezonowych), oceniono stan sanitarny, a także warunki nauki i pobytu dzieci 
i młodzieży w placówkach. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku 
wydał 4 decyzje dotyczące spełnienia warunków lokalowych w związku z planowanym 
zwiększeniem liczby miejsc dla dzieci na terenie Powiatu Włocławskiego w: Brześciu 
Kujawskim, Wieńcu, Lubaniu i Lubieniu Kujawskim. W roku 2024 w ewidencji 
obejmującej Powiat Włocławski znajdowały się 362 obiekty użyteczności publicznej, 
których stan sanitarny jest istotny dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. Należą do 
nich m.in. placówki pobytu stałego osób starszych i niepełnosprawnych, domy pomocy 
społecznej, obiekty świadczące usługi hotelarskie, zakłady świadczące usługi fryzjerskie, 
kosmetyczne i odnowy biologicznej, obiekty w przestrzeni publicznej związane 
z wypoczynkiem, turystyką i rekreacją m.in. tereny rekreacyjne, place zabaw, miejsca 
obsługi podróżnych i obiekty kulturalno-rozrywkowe, cmentarze. W roku sprawozdawczym, 
w ramach bieżącego nadzoru skontrolowano 88 obiektów użyteczności publicznej. Stan 
sanitarny zdecydowanej większości skontrolowanych obiektów oceniono jako prawidłowy. 
Wśród obiektów użyteczności publicznej najliczniejszą i bardzo zróżnicowaną grupę (112 
obiektów) stanowią zakłady świadczące usługi fryzjerskie, kosmetyczne, wykonywania 
tatuażu i odnowy biologicznej. W minionym roku kontrolą objęto 29 z nich. Stan sanitarno-
higieniczny kontrolowanych obiektów oceniano pozytywnie. Bazę noclegową objętą 
nadzorem na terenie powiatu włocławskiego stanowi 29 obiektów. Skontrolowano 7 
podmiotów świadczących usługi noclegowe całorocznie lub sezonowo. Działalność 
w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego polega na analizie projektowanych 
działań: planistycznych, inwestycyjnych i systemowo-organizacyjnych, rozwiązań 
techniczno-budowlanych obiektów i infrastruktury oraz technologicznych procesów, pod 
kątem ich wpływu na zdrowie i życie ludzi. Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru 
sanitarnego ma na celu zapewnienie, na etapie planowania zagospodarowania 
przestrzennego oraz na etapie planowania i następnie realizacji inwestycji, właściwego stanu 
sanitarnozdrowotnego w obiektach przeznaczonych na pobyt ludzi, w taki sposób, aby 
podczas użytkowania obiektów nie powstały zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi, 
powodowane przyjętymi w tym zakresie rozwiązaniami. W 2024 roku nie wpłynął żaden 
wniosek o wydanie opinii sanitarnej przed wydaniem postanowienia przez regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia 
w ramach ponownej oceny oddziaływania na środowisko oraz o wydanie opinii w sprawie 
zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Kolejnym zadaniem było 
uzgadnianie i opiniowanie dokumentacji projektowej w zakresie wymagań higienicznych 
i zdrowotnych. Przy uzgadnianiu dokumentacji projektowych oceniano rozwiązania 
proponowane przez projektantów w aspekcie zagwarantowania odpowiednich warunków 
sanitarnohigienicznych w miejscach pobytu ludzi poprzez zastosowanie m. in. prawidłowej 
funkcji oraz warunków techniczno-użytkowych pomieszczeń, właściwych pod względem 
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zdrowotnym materiałów budowlanych, prawidłowej wymiany powietrza w projektowanych 
pomieszczeniach oraz właściwego oświetlenia. Uzgodniono 2 dokumentacje projektowe pod 
względem wymagań higienicznych i zdrowotnych. W 2024 roku przeprowadzono łącznie 44 
kontrole sanitarne, uczestniczono w dopuszczeniu do użytkowania 30 obiektów 
budowlanych. Sprawdzano zgodność wykonania obiektu budowlanego z projektem 
budowlanym w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych (w trybie art. 56 ustawy 
Prawo Budowlane).  Podczas przeprowadzanych kontroli w szczególności zwracano uwagę 
na: wykonanie obiektów zgodnie z projektem budowlanym, atesty i certyfikaty 
zastosowanych materiałów do budowy i wykończenia obiektów, badania skuteczności 
wentylacji, badania jakości wody do spożycia przez ludzi. Sprawdzano podłączenia 
wentylacji mechanicznej i grawitacyjnej w pomieszczeniach, wykonanie instalacji 
wodnokanalizacyjnej i grzewczej, przystosowanie obiektów dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz zgody na odstępstwa od przepisów określających warunki 
techniczne oraz bezpieczeństwa i higieny pracy.  Działalność Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w ramach zapobiegawczego nadzoru sanitarnego jest ściśle związana z liczbą 
planowanych do realizacji przedsięwzięć i zgłoszonych obiektów przez inwestorów. 
Przeważającą pozycję wśród rozpatrywanych spraw zajmowało wydawanie postanowień do 
wniosków o uzgodnienie pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych projektów 
decyzji o warunkach zabudowy i projektów decyzji o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku, inicjował, 
koordynował i realizował na terenie miasta Włocławek i powiatu włocławskiego 13 
programów edukacyjnych oraz interwencje nieprogramowe (kampanie społeczne, akcje 
informacyjno-edukacyjne, konkursy — plastyczne, fotograficzne i wiedzy). Dyrektorzy 
placówek oświatowych z terenu powiatu włocławskiego brali udział w realizacji większości 
inicjatyw. W lutym zakończono realizację interwencji „Bezpieczne ferie 2024”, gdzie 
podsumowano działania edukacyjne wśród dzieci i młodzieży w placówkach zimowego 
wypoczynku. Działaniami objęto blisko 1000 osób, w tym również wychowawców 
i opiekunów grup. Również w lutym PPIS we Włocławku była organizatorem konferencji 
ph.”Stosuj profilaktykę i wygraj z rakiem”, skierowanej do mieszkańców miasta Włocławka 
i powiatu włocławskiego, mającą na celu edukację społeczeństwa w zakresie profilaktyki 
nowotworowej — raka szyjki macicy i gruczołu krokowego. Prelegentami konferencji byli 
specjaliści z Centrum Onkologii im. Profesora Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy. 
W placówkach oświatowych kontynuowano programy z zakresu edukacji antytytoniowej 
takie jak: „Czyste powietrze wokół nas” dla 5 i 6 latków oraz „Bieg po zdrowie” dla kl. IV 
szkół podstawowych. Wymienionymi programami edukacyjnymi objęto łącznie 840 
uczniów oraz 190 rodziców. Podejmowano działania oświatowo-zdrowotne zapobiegające 
rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych (HBV, HCV, COVID — 19 oraz HIV/AIDS). Jak 
co roku propagowano ideę Światowego Dnia Zdrowia (7 IV), hasłem przyświecającym 
tegorocznym obchodom było „Moje Zdrowie. Moje Prawo”. W ramach działań 
profilaktycznych w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” prowadzono zajęcia edukacyjne 
z uczestnikami letniego wypoczynku, wychowawcami i kadrą kierowniczą. Zadania 
z zakresu profilaktyki zdrowotnej realizowane były przy współpracy urzędów miast i gmin, 
Starostwa Powiatowego we Włocławku, placówek oświatowych, ochrony zdrowia, 
Komendy Miejskiej Policji we Włocławku oraz organizacji pozarządowych. W ramach 
oceny programów edukacyjnych realizowanych w placówkach oświatowych na terenie 
miasta i powiatu włocławskiego przeprowadzono 329 wizytacji (w tym w powiecie 
włocławskim - 221 ). W roku 2024 Oddział Laboratoryjny wykonał łącznie 1 1551 badań; 
w tym 8772 badania próbek materiału biologicznego ludzkiego oraz 1578 badań próbek 
wody, 840 badań próbek żywności, 79 badań środowiska pracy oraz 282 badania produktów 
kosmetycznych.  Planowane i systematyczne wykonywanie analiz i badań laboratoryjnych 
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wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, jakości zdrowotnej żywności, środowiska 
pracy, materiału biologicznego ludzkiego, produktów kosmetycznych stanowi bardzo istotny 
element dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Włocławskiego. 
Laboratorium posiada potencjał wykonawczy i techniczny, aby podjąć natychmiastowe 
działania (w zakresie badań laboratoryjnych) w sytuacjach nagłych i awaryjnych. Pani 
Inspektor poinformowała, że sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych była 
zróżnicowana, ale można ją uznać za stabilną. Nie odnotowano zdarzeń mogących zagrażać 
bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców Powiatu Włocławskiego. Podobnie jak 
w ubiegłych latach, nie przywleczono chorób szczególnie niebezpiecznych i wysoce 
zakaźnych związanych z podróżami. Obowiązkowe szczepienia ochronne w populacji dzieci 
i młodzieży realizowane były na dobrym, wysokim poziomie. W stosunku do osób 
uchylających się od obowiązku szczepień prowadzono postępowania mające na celu jego 
wyegzekwowanie. Przeprowadzone kontrole nie wykazały istotnych nieprawidłowości 
i zaniedbań w zakresie zabezpieczeń przeciwepidemicznych w większości podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą. W zakładach produkcji żywności, obrotu żywnością 
i żywienia zbiorowego najczęściej stwierdzano nieprawidłowości dotyczące utrzymania 
właściwego stanu sanitarnego obiektów, wprowadzania do obrotu/stosowania środków 
spożywczych przeterminowanych i/lub o niewłaściwej jakości oraz ryzyka zanieczyszczeń 
wewnętrznych. Przedsiębiorcy odpowiedzialni za bezpieczeństwo zdrowotne żywności 
w większości przypadków usuwali nieprawidłowości niezwłocznie. Prowadzone przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku działania kontrolne oraz 
wynikające z nich postępowania administracyjne przyczyniły się do poprawy warunków 
pracy pracowników zatrudnionych na terenie Powiatu Włocławskiego. Ustalenie rodzaju 
i poziomu zagrożeń na stanowiskach pracy pozwoliło dobrać odpowiednie środki ochrony 
zbiorowej i indywidualnej, a obniżenie przez przedsiębiorców przekroczonych normatywów 
higienicznych stanowi skuteczne narzędzie przeciwdziałanie chorobom zawodowym. 
Nadzór bieżący nad zakładami pracy i zastosowane działania prewencyjne przynoszą 
korzyści w postaci zwiększonej wydajności i mniejszej absencji chorobowej. W wodzie 
z wodociągów gminnych zaopatrujących mieszkańców powiatu włocławskiego w wodę 
w ramach zbiorowego zaopatrzenia (z wyłączeniem okresu skażenia mikrobiologicznego 
wody w 4 wodociągach: Lubanie, Kłotno, Gliznowo, Kazanie, a także z wyłączeniem okresu 
występowania przekroczeń dopuszczalnej wartości manganu w wodociągu Nakonowo) 
spełniała wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. poz. 2294). 
Mieszkańcy korzystali z wody przydatnej do spożycia przez ludzi i bezpiecznej dla zdrowia. 
Zarządzający wodociągami oraz kąpieliskami prowadzili prawidłowo kontrolę wewnętrzną 
jakości wody. Badania wykonywano w laboratoriach Państwowej Inspekcji Sanitarnej lub 
w laboratoriach o zatwierdzonym systemie jakości, zgodnie z harmonogramami 
uzgodnionymi z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym we Włocławku. Mając 
na względzie zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego wody w budynkach, do właścicieli 
i zarządzających podmiotami leczniczymi, obiektami hotelarskimi, domami pomocy 
społecznej oraz placówkami oświatowymi skierowano wystąpienia, przypominające 
o obowiązku wykonywania badań ciepłej wody użytkowej w kierunku obecności bakterii 
Legionella sp. Prowadzona systematycznie działalność informacyjno-edukacyjna w zakresie 
promocji zdrowia kierowana do określonych adresatów (dzieci, młodzież, dorośli) zmienia 
świadomość, pogłębia wiedzę społeczeństwa, a tym samym zachęca do zmiany stylu życia 
i dbałości o zdrowie własne i najbliższych. Dynamizm zjawisk, które niosą zagrożenia 
zdrowotne (choroby zakaźne, nowotworowe, uzależnienia, tym nowe narkotyki, 
uzależnienia behawioralne i inne) skłaniają do podejmowania kolejnych przedsięwzięć 
prozdrowotnych skierowanych do różnych grup odbiorców. W 2024 roku minęło 20 lat od 
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kiedy Oddział Laboratoryjny otrzymał certyfikat akredytacji nadany przez Polskie Centrum 
Akredytacji w Warszawie. Akredytację należy rozumieć jako formalne uznanie wysokich 
kompetencji Laboratorium do wykonywania określonych badań laboratoryjnych. W 2024 
roku nasze Laboratorium jako jedyne w województwie kujawsko-pomorskim uzyskało 
akredytację na wykonywanie badań mikrobiologicznych produktów kosmetycznych. 
Laboratorium posiadające akredytację zapewnia odpowiednią jakość badań i bezstronność 
ich wykonania. 
Przewodniczący Komisji zapytała, w jaki sposób rodzice podchodzą do szczepień dzieci 
oraz czy Sanepid przeprowadza kontrole zakładów fryzjerskich w zakresie przestrzegania 
zasad higieny?  
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włocławku poinformowała, że 
poinformowała, że w większości rodzice przychodzą z dziećmi na szczepienia, niektórzy po 
wezwaniach, niektórzy w ogóle. Podkreślić należy, że szczepienia są obowiązkowe i są do 
tego narzędzia, by obowiązek szczepień egzekwować. Powiatowy Inspektor Sanitarny kiedy 
otrzymuje informację, że dziecko nie zostało zaszczepione, ponieważ rodzic albo nie 
przyszedł, albo odmówił tego szczepienia, to wówczas zaczyna się od rozmowy, jak ważne 
są szczepienia, jakie korzyści niosą za sobą te szczepienia. Jeżeli to nie działa, wysyła się  
pisemne upomnienie, bez sankcji, że należy zgodnie z ustawą takie dziecko poddać 
szczepieniu, zgodnie z programem szczepień. Jeżeli upomnienie nie przyniosło 
oczekiwanych rezultatów, kolejnym krokiem jest kara pieniężna w procedurze 
administracyjnej oraz grzywna. Jeżeli chodzi o kontrolę zakładów fryzjerskich, to podkreślić 
należy, że sanepid nie ma możliwości, aby sprawdzić wszystkie zakłady, bo jest ich bardzo 
dużo. Systematycznie są przeprowadzane kontrole. Jeżeli radni posiadają informację, że 
gdzieś są złe warunki higieniczne, to należy to zgłosić do sanepidu. 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
informacji? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała informację.  
Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Włocławskiego w 2024 roku stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu.  
 
6. Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego  Powiatowego Centrum 

Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku za rok 2024.  

 
Przewodniczący Komisji poprosiła dyrektora PCZ – SPZPS  we Włocławku o zapoznanie 
radnych ze sprawozdaniem. 
Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor PCZ – SPZPS we Włocławku poinformował, że 
jeżeli chodzi o wykonanie przychodów to planowana łączna kwota przychodów ujęta 
w planie finansowym Powiatowego Centrum Zdrowia -Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na 2024 r. wynosiła 31 042 821,44 zł. 
Osiągnięte przychody za rok 2024 zamknęły się kwotą 34 398 808,64 zł, co stanowi 110,81%. 
Natomiast plan finansowy w zakresie ponoszonych kosztów uwzględnia działalność PCZ-
SPZPS, kwota kosztów określona w planie finansowym Jednostki na 2024 r. była w kwocie 
30 667 426 zł. Łączna wartość poniesionych kosztów za rok 2024 z tytułu wykonywanych 
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zadań statutowych zamknęła się kwotą 33 060 198,10 zł, została zrealizowana w 107,80% 
w stosunku do zaplanowanych wszystkich kosztów na cały 2024 r. Jak widać przychody są 
wyższe niż koszty, tym samym uzyskano wynik finansowy brutto 1 338 610, 54 zł a wartość 
netto 1 262 507,49 zł. Dobrą informacją jest to, że NFZ przez cały rok płacił nad wykonania, 
najtrudniejszym okresem był IV kwartał, nie mniej jednak większa część nad wykonania 
została zapłacona. Jeszcze zostało ok. 1 mln zł. Szczegółowe informacje dotyczące układania 
się kosztów w poszczególnych obszarach są dokładnie opisane w sprawozdaniu. Wstępnie 
wynik wynosi netto 1 262 507,49 zł przy przychodach 34 398 808,64 zł i kosztach 
całkowitych 33 060 198,10 zł. Na dzień sporządzenia sprawozdania jednostka nie posiadała 
zobowiązań wymagalnych. Stan środków finansowych na dzień sporządzenia sprawozdania 
65 283,22 zł. W tym samym czasie jednostka ze środków własnych rozbudowała budynek E 
pod potrzeby pracowni tomografu komputerowego i rezonansu magnetycznego oraz szybu 
windowego dla osób niepełnosprawnych o wartości 6 205 426,07 zł oraz zakupiła sprzęt za 
kwotę 1 476 790,06 zł.  
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.  
Roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego  Powiatowego Centrum Zdrowia – 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za rok 
2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 

7. Informacja dyrektora w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia – 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku za 2024 r.  

 
Przewodniczący Komisji poprosiła dyrektora PCZ – SPZPS  we Włocławku o zapoznanie 
radnych z informacją.  
Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor PCZ – SPZPS we Włocławku poinformował, że 
jeżeli chodzi o wynajem pomieszczeń o powierzchni poniżej 50 m2, uzyskano przychody 
w kwocie 85 599,18 zł. Jeżeli chodzi o powierzchnię powyżej 50 m2 , uzyskano przychód 
w wysokości 60 000 zł. 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała informację.  
Informacja dyrektora w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 
użyczenia aktywów trwałych Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego 
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Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2024 r. stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu.  
 
 

8. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na temat 
realizacji programów profilaktycznych prowadzonych przez PCZ – SPZPS 
w 2024 roku.  

 
Przewodniczący Komisji poprosiła dyrektora PCZ – SPZPS  we Włocławku o zapoznanie 
radnych z informacją.  
Dyrektor PCZ – SPZPS we Włocławku poinformował, że w 2024 r. w Powiatowym 
Centrum Zdrowia - Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we 
Włocławku zostały zrealizowane następujące programy profilaktyczne: Profilaktyka Raka 
Piersi, Profilaktyka 40 +, Program badań przesiewowych w kierunku tętniaka aorty brzusznej, 
Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu 
o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim, Program 
Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia. Profilaktyka raka piersi polega na badaniach 
przesiewowych za pomocą mammografii, czyli wykonywaniu badań mających na celu 
wykłucie nowotworu, gdy nie ma jeszcze objawów choroby oraz na prowadzeniu aktywnych 
działań w celu jak najwcześniejszego wykrycia nowotworu (profilaktyka wtórna). Umowa 
z NFZ na rok 2024 wynosiła 109 781,57 zł, a zostały zrealizowane badania na kwotę 
85 552,92 zł. Profilaktyka 40+ to badania diagnostyczne, które dzieła się na trzy grupy: 
badania dla kobiet, badania dla mężczyzn i pakiet wspólny. Program skierowany jest do 
Polaków, którzy: skończyli 40 lat, uzupełnili ankietę na Internetowym Koncie Pacjenta (IKP) 
lub przez infolinię lub w przychodni POZ uczestniczącej w programie, od ostatniego badania 
minął rok. To, jaki zakres badań będzie dostępny dla pacjenta. zależy od odpowiedzi, jakich 
udzieli w ankiecie. Umowa na rok 2024 z NFZ na w/w zakres wyniosła 4 421 zł. Do końca 
roku 2024 kontrakt został wykonany na kwotę: 4 508,94 zł. W ramach programu pacjentom 
oferowane jest bezpłatne badanie ultrasonograficzne, którego celem jest stwierdzenie 
występowania tętniaka aorty brzusznej. Badania wykonywane są u mężczyzn w wieku od 65 
do 74 roku życia. palących papierosy, zamieszkałych na terenie województwa Kujawsko -
Pomorskiego. W edycji roku 2024 PCZ-SPZPS przystąpił do konkursu ogłoszonego przez 
Zarząd Województwa Kujawsko- Pomorskiego - uchwała 5/237/24 z dnia z 31.01.2024 roku 
i został rozstrzygnięty pozytywnie, W/w profilaktyką objęto 100 mężczyzn, program został 
zrealizowany w całości. Głównym celem programu jest zmniejszenie liczby infekcji 
(zapadalności na zakażenia pneumokokowe) i powikłań po zakażeniu pneumokokowym 
wśród osób po 65 roku życia chorych na przewlekły nieżyt oskrzeli i astmę oskrzelową 
o 30%. PCZ-SPZPS przystąpił dc konkursu ofert ogłoszonego przez Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego - Uchwała Nr 6/274/24 z dnia 08.02.2024 roku i został rozstrzygnięty 
pozytywnie. Programem objęto 100 osób dorosłych z województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Jeżeli chodzi o Program Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia, to ma on na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych 
i profilaktycznych oraz ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających 
z uzależnień poprzez działania terapeutyczne i rehabilitacyjne. PCZ SPZPS przystąpił do 
konkursu ofert ogłoszonego przez Urząd Miasta Włocławek - Zarządzenie nr 61/2024 
Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 13 lutego 2024 roku i został rozstrzygnięty pozytywnie. 
Realizacja programu nastąpiła w okresie od dnia 1 czerwca 2024 roku do dnia 30 listopada 
2024 roku i została zrealizowana zgodnie z zawartą umową. 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała informację. 
Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na temat realizacji programów profilaktycznych 
prowadzonych przez PCZ – SPZPS w 2024 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 

9. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na temat 
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na 2025 rok w porównaniu do 
2024 roku.  

 
Przewodniczący Komisji poprosiła dyrektora PCZ – SPZPS  we Włocławku o zapoznanie 
radnych z informacją.  
Dyrektor PCZ – SPZPS we Włocławku poinformował, że w roku 2025 Powiatowe Centrum 
Zdrowia-Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 
realizuje umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia w następujących rodzajach świadczeń: 

l. Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna. 
2.  Opieka Psychiatryczna i Leczenie Uzależnień. 
3.  Leczenie Stomatologiczne. 
4.  Rehabilitacja Lecznicza. 
5.  Profilaktyczne Programy Zdrowotne — Program profilaktyki raka piersi w pracowni 

stacjonarnej. 
6. Programy pilotażowe - Profilaktyka 40+. 
7. Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna Kosztochłonna. 

Dyrektor poinformował, że nadwykonania za 2024 rok nie zostały wypłacone w całości. 
W 2025 roku wartość realizacji zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia we 
wszystkich rodzajach świadczeń kształtuje się na podobnym poziomie, jak w roku 2024.  
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała informację. 
Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku na temat kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia na 2025 rok w porównaniu do 2024 roku stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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10. Informacja na temat bieżącej i perspektywicznej płynności finansowej jednostki, 

szczególnie w kontekście realizowanych kontraktów z NFZ w roku 2025.   
 
 
Przewodniczący Komisji poprosiła dyrektora PCZ – SPZPS  we Włocławku o zapoznanie 
radnych z informacją.  
Dyrektor PCZ – SPZPS we Włocławku poinformował, że Powiatowe Centrum Zdrowia 
Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przyjęło na rok 
2025 zrównoważony plan finansowy, pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną. 
Planowane przychody i koszty wynoszą 33 896 000 zł. Przewidywane przychody ogółem na 
rok 2025 - 33 896 000 zł. Powiatowe Centrum Zdrowia - Samodzielny Publiczny Zespół 
Przychodni Specjalistycznych we Włocławku podejmuje działania w celu zrównoważenia 
przychodów i kosztów, pomimo tych działań pozostaje to jednak obarczone dużym ryzykiem. 
Na bieżącą płynność finansową ma wpływ bardzo wiele czynników zewnętrznych 
niezależnych od jednostki. Jednostka nie posiada informacji w jaki sposób zostanie 
zapewnione finansowanie wynagrodzeń dla pracowników służby zdrowia, czy będzie 
finansowane z środków NFZ czy też z własnych środków. 
Przewodniczący Komisji otworzyła dyskusję. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zapytała radnych, kto jest 
za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdania? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała informację. 
Informacja na temat bieżącej i perspektywicznej płynności finansowej jednostki, szczególnie 
w kontekście realizowanych kontraktów z NFZ w roku 2025 stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu.    
 

11. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku 
oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku o realizacji 
Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-
2025 za rok 2024. 

 
 
Przewodniczący Komisji poprosiła Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we 
Włocławku o przedstawienie informacji.  
Pani Agnieszka Łoboda - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we 
Włocławku poinformowała, że Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  na lata 
2016 – 2025  jest realizowany  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowy 
Urząd Pracy ze środków Państwowego Funduszu Realizacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
Funduszu Pracy, a działania, którymi objęci są niepełnosprawni mieszkańcy powiatu mają 
służyć  zwiększeniu ich udziału, zarówno w życiu zawodowym i społecznym. Głównym 
celem programu jest zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym 
i gospodarczym powiatu włocławskiego poprzez wyrównywanie ich szans w korzystaniu 
z praw i obowiązków, jakie przysługują pozostałym obywatelom. Działaniami prowadzonymi 
przez PCPR we Włocławku było kształtowanie i rozwijanie świadomości społecznej w 
zakresie dostrzegania i rozumienia problemów osób niepełnosprawnych. Pracownicy PCPR 
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prowadzili działania informacyjno – edukacyjne na temat problemów osób 
niepełnosprawnych oraz organizacji społecznych działających na ich rzecz. Zwiększenie 
dostępu do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt 
rehabilitacyjny. W celu zwiększenia osobom niepełnosprawnym dostępu do zaopatrzenia w 
przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny kontynuowana była 
współpraca z jednostkami zajmującymi się zaopatrywaniem osób indywidualnych w te 
przedmioty w ramach limitu Narodowego Funduszu Zdrowia. Ponadto osoby 
niepełnosprawne miały możliwość składania wniosków online za pomocą Systemu Obsługi 
Wsparcia (SOW). Likwidacja barier architektonicznych, komunikowaniu się i technicznych. 
Realizacja powyższych zadań ma na celu umożliwienie lub w znacznym stopniu ułatwienie 
osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub 
kontaktów z otoczeniem. W roku sprawozdawczym w zakresie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych zrealizowano łącznie 55 umów.  
Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do dóbr i usług umożliwiających pełne 
uczestnictwo w życiu społecznym - Środowiskowe Domy Samopomocy, Punkt poradnictwa 
specjalistycznego, współpraca z organizacjami. 
Zapewnienie osobom niepełnosprawnym pełnego dostępu do kultury, sportu, rekreacji 
i turystyki. Dofinansowanie organizacji sportu, kultury i rekreacji dla organizacji 
pozarządowych. W roku 2024 PCPR we Włocławku objęło wsparciem cztery organizacje 
działające na terenie powiatu włocławskiego. Na organizację sportu, kultury, rekreacji 
turystyki osób niepełnosprawnych wydatkowano kwotę 19.000 zł. Dofinansowanie do 
uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym. W 2024 r. na dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa w turnusie 
rehabilitacyjnym wydatkowano kwotę 196.405 zł. Zgodnie z zapisem 6 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2007 r., Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) z uwagi na znaczny 
niedobór środków Funduszu w 2024 r. w stosunku do istniejących potrzeb w zakresie 
dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych oraz 
pobytu ich opiekunów, przyjęto zasadę przyznawania dofinansowania tej samej dorosłej 
osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata. Warsztaty terapii zajęciowej. Powiat Włocławski 
ponosił koszty związane z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób będących 
mieszkańcami powiatu włocławskiego w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków 
PFRON. Zwiększenie aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych.  W 2024 r. powiat 
włocławski za pośrednictwem tut. Centrum realizował program „Aktywny Samorząd". 
finansowany ze środków PFRON. którego głównym celem było wyeliminowanie lub 
zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu 
społecznym. zawodowym i w dostępie do edukacji. Łączna kwota środków przyznanych 
przez PFRON na realizację programu wyniosła 371.845,07 zł.  Program wyrównywania 
różnic między regionami. W ramach programu wyrównywania różnic między regionami III 
zawarta została jedna umowa pomiędzy Powiatem Włocławskim a Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 10.07.2024 r., w ramach obszaru D - 
likwidacja barier transportowych na kwotę 144.000 zł. Pozyskane środki zostały 
przeznaczone na zakup samochodu 9-cio osobowego, przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych, w tym osób poruszających się na wózkach inwalidzkich na rzecz: 
Gminy Izbica Kujawskiej.  Programy: „Samodzielność-Aktywność-Mobilność”, Dostępne 
mieszkanie oraz „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!”- Mieszkanie dla absolwenta. 
Celem programu „Samodzielność-Aktywność-Mobilność Dostępne Mieszkanie jest wsparcie 
niezależności oraz ułatwianie podejmowania aktywności zawodowej i społecznej osób 
z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie mieszkania wolnego od barier 
architektonicznych. Natomiast celem programu „Samodzielność-Aktywność Mobilność!" - 
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Mieszkanie dla absolwenta jest udzielenie dofinansowania do wynajmu mieszkania lub domu 
(spełniającego indywidualne kryteria dostępności niepełnosprawnych absolwentów) na okres  
poszukiwania pracy i rozpoczęcia zatrudnienia. przez okres do 36 miesięcy. W minionym 
roku nikt nie skorzystał z powyższych programów. W minionym roku nikt nie skorzystał 
z powyższych programów. Realizacja działań na rzecz rehabilitacji zawodowej oraz 
zatrudnienia osób z niepełnosprawnością. W ramach tego zadania dofinansowano udział 4 
osób niepełnosprawnych w stażu zawodowym (l osoby ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności, 2 osób z umiarkowanym oraz 1 osoby z lekkim stopniem 
niepełnosprawności). Koszt realizacji zadania wyniósł 55.144,57 zł. Zapewnienie konsultacji 
społecznej wszystkich działań dotyczących osób niepełnosprawnych fazie ich planowania, 
wdrażania oraz ewaluacji z samorządną reprezentacją środowiska. W celu zapewnienia 
konsultacji społecznej. wszelkie uchwały i projekty dotyczące osób niepełnosprawnych 
przedkładane były do zaopiniowania Powiatowej Społecznej Radzie do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych we Włocławku. powołanej Zarządzeniem Nr 45/2023 Starosty 
Włocławskiego z dnia 03 listopada 2023 r. 
Pani Anna Jackowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku 
przedstawiła działania prowadzone przez PUP.  Poradnictwo i doradztwo zawodowe dla osób 
niepełnosprawnych. W skali roku z poradnictwa zawodowego korzysta bardzo dużo osób, 
głównie bezrobotnych mieszkańców Włocławka. Jednak zainteresowanie osób 
niepełnosprawnych z terenu powiatu włocławskiego jest dość niskie. W analizowanym 
okresie z pomocy doradców zawodowych w ramach poradnictwa indywidualnego lub 
grupowego skorzystało 40 osób z powiatu grodzkiego i 7 osób z powiatu ziemskiego.  
Opracowanie i rozpowszechnienie ulotek i broszur informacyjnych dla pracodawców 
mogących zatrudniać osoby niepełnosprawne PUP we Włocławku posługuje się autorskimi 
poradnikami dla pracodawców. Opracowano „informator dla pracodawców" dotyczący 
różnych form wsparcia w zakresie tworzenia miejsc pracy, pozyskiwania kadr. 
subsydiowania zatrudnienia. a także pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i szkoleń. 
Istotną część tej publikacji poświęcono pracy osób niepełnosprawnych. Jedną z kluczowych 
usług rynku pracy jest organizacja szkoleń. W roku 2024 na szkolenia z powiatu ziemskiego 
zostały skierowane 3 osoby bezrobotne z niepełnosprawnością. Objęcie szerokiej grupy osób 
niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP formą warsztatową z zakresu nauki 
umiejętności poszukiwania pracy i utrzymywania zatrudnienia.  
W 2024 r. z poradnictwa zawodowego w formie szkolenia z zakresu umiejętności 
poszukiwania pracy skorzystała 1 osoba z powiatu ziemskiego. posiadająca orzeczony stopień 
niepełnosprawności. Promowanie wśród pracodawców zatrudniania osób niepełnosprawnych.  
W 2024 r. z ofert pracy skorzystały 22 osoby z niepełnosprawnością (zamieszkujące 
w powiecie włocławskim), z czego 11 osób podjęło zatrudnienie.  Realizacja na rzecz osób 
niepełnosprawnych studiów podyplomowych i staży. W 2024 r. PUP zorganizował szereg 
staży dla osób bezrobotnych. W tym czasie skierowano na staż 10 osób 
z niepełnosprawnością z terenu powiatu włocławskiego. Staż. który nie jest stosunkiem 
pracy. lecz rodzajem praktycznego przygotowania pod okiem opiekuna, stanowił dobrą 
okazję do zdobycia nowych umiejętności oraz zaprezentowania pracodawcy swoich 
predyspozycji. Wspieranie działań integrujących środowisko osób niepełnosprawnych PUP 
wspiera działania integrujące środowisko osób niepełnosprawnych w granicach swoich 
kompetencji. Odbywa się to poprzez stosowanie usług i instrumentów rynku pracy oraz 
nawiązywanie relacji z podmiotami partnerskimi - OPS, OHP, agencjami zatrudnienia, a 
także z innymi instytucjami rynku pracy. Bieżące informowanie osób niepełnosprawnych 
o działaniach do nich kierowanych. PUP na bieżąco informuje swoich klientów 
o adresowanych do nich formach wsparcia. Istnieje kilka kanałów informacyjnych. w tym 
bezpośrednie powiadamianie przez doradcę klienta, wysyłanie zaproszeń na spotkania. 
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publikowanie informacji na stronie internetowej, rozpowszechnianie broszur i ulotek. 
zamieszczanie plakatów w siedzibie urzędu oraz w jego filiach w Kowalu i w Lubrańcu a 
także organizowanie targów pracy.  Pomimo trudności, dzięki działaniom PUP we 
Włocławku udało się objąć osoby niepełnosprawne z powiatu włocławskiego kilkoma 
inicjatywami. Formy aktywizacji oraz ilość osób z niepełnosprawnością z powiatu 
włocławskiego, które skorzystały z konkretnych działań: 

 poradnictwo zawodowe - 7 osób (z pow. ziemskiego), pośrednictwo pracy - 22 
osoby,  szkolenia (art. 40) - 3 osoby. łącznie na szkolenia wydatkowano kwotę                    
14 1 72,46 zł, w tym z EFS+ 8.367.80 zł. z Funduszu Pracy 1.655,76 zł i Funduszu 
Pracy-Rezerwa Ministra 4.148.90 zł. 

 dotacje na rozpoczęcia działalności gospodarczej (art. 46 ust. l pkt 2) 1 osoba 
otrzymała 30.000.00 zł z Funduszu Pracy. 

 staże (art. 53) 10 osób, łącznie wydatkowano na staże kwotę 13 1.036,77 zł.  tym 
z PFRON stypendium stażowe wraz z badaniami lekarskimi i zwrotem kosztów 
dojazdu: 55.144.57 zł za 4 osoby odbywające staż oraz wydatkowano za 1 osobę 
kwotę: 12.188.18 zł z EFS+ i za 5 osób z FP) kwotę: 63.704.02 zł. 

 zatrudnienie w farmie robót publicznych (art. 57) - 5 osób, łączna kwota wydatków na 
te osoby to 122 269,96 zł - wydatki z Funduszu Pracy, 

 skierowanie do prac społecznie użytecznych (PSU - art. 73a) - 6 osób, wydatkowano 
kwotę 5.887.54 zł — wydatki Funduszu Pracy,  

 zwrot kosztów przejazdu (art.45 ust. l )- 3 osoby z powiatu ziemskiego skorzystały 
z tej formy wsparcia, w całości wypłaconej z PERON, dla 3 osób z powiatu 
ziemskiego utworzono stanowiska pracy w przedsiębiorstwie społecznym za łączną 
kwotę 43.530.00 zł 

Powyższe formy aktywizacji osób niepełnosprawnych były finansowane z Funduszu Pracy 
lub ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Przewodniczący Komisji w związku z barkiem głosów w dyskusji zapytała, kto jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem informacji? 
Wyniki głosowania: 
Za – 4 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała informację. 
Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku o realizacji Powiatowego Programu 
Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2025 za rok 2024 stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu.  
 
 

12. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 
Powiatu we Włocławku w 2024 r.  

 
Przewodniczący Komisji poinformowała, że z działalności komisji zostało sporządzone 
sprawozdane za rok 2024. Zapytała radnych czy mają uwagi lub inne propozycje? W związku 
z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji zapytała, kto jest za przyjęciem sprawozdania?  
Wyniki głosowania: 
Za – 5 
Przeciw – 0  
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Wstrzymało się – 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdziła, że 
komisja przyjęła sprawozdanie. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu we 
Włocławku w 2024 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 

13. Sprawy różne 
 
Przewodniczący Komisji zapytała radnych, czy w tym punkcie porządku obrad 
chcieliby zabrać głos, przedstawić wnioski?  
Radni nie złożyli wniosków. 
 

14. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad w dniu 4 marca 
2025 roku o godzinie 9:50 zamknęła posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 
Rady Powiatu we Włocławku. 

 
 

            Przewodniczący Komisji  
       Zdrowia  i Spraw Społecznych 
 

 
                                    Barbara Wałęsa 

 
 
       
 
 
      Sekretarz Komisji  
Zdrowia  i Spraw Społecznych 
 
     Aneta Kwarcińska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokół sporządziła::  
Katarzyna Dąbrowska -Czerwińska ……….  
 


